

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____ / _____ / _____

" " " 2015 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____ / _____ / _____

" " " 2015 г.

Наименование стройки: Тульская область, Одолевский район, р.п. Одолев, ул. Льва Толстого, д. 24
Объект №

Локальный сметный расчет № _____
(Локальная смета)

на ремонт кровли дома
Наименование объекта: Тульская область, Одолевский район, р.п. Одолев, ул. Льва Толстого, д. 24
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 391,979 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 471 чел.час.
Сметная заработная плата 58,577 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.


№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	зтр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	2,55	146,55			E46-04-008-04		
			покры							
			ЗП		115,91	1,00	295,57	16,00	4729,13	
		ЭМ			30,64	1,00	78,13	5,50	429,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	84		1,00	292,61		3972,47	40,55
		СП от ФОТ	%	48			175,86		2269,98	
		ЗТР	чел-ч	15,90						

Всего по позиции

842,17 11401,31 40,55

Исполнитель:  Мironova Л.С.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	2,55	147,03			P58-1-1		
	ЗП				112,64	1,00	287,23	16,00	4595,71	
	ЭМ				34,39	1,00	87,69	7,41	649,82	
	в т.ч. ЗПМ				5,81	1,00	(14,82)	16,00	(237,05)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	71		1,00			3431,26	38,66
	СП от ФОТ		%	52					2513,04	
	ЗТР		цел-ч	15,16			196,33			

Всего по позиции				821,95		11189,83	38,66			
3	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,01	2308,47			P58-2-2		
	ЗП				2298,10	1,00	22,98	16,00	367,70	
	ЭМ				10,37	1,00	0,10	5,50	0,57	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	19,07		261,07	3,09
	СП от ФОТ		%	52			14,94		191,20	
	ЗТР		цел-ч	309,30						

Всего по позиции				57,09		820,54	3,09			
4	P58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,45	4200,38			P58-5-1		
	ЗП				317,76	1,00	142,99	16,00	2287,87	
	ЭМ				22,14	1,00	9,96	9,12	90,86	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				3860,48	1,00	1737,22	4,70	8164,92	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	118,68		1624,39	17,94
	СП от ФОТ		%	52			92,94		1189,69	
	ЗТР		цел-ч	39,87						

Всего по позиции				2101,79		13357,73	17,94			
5	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (контрообрешетка)	1 м3	0,35	2589,99			E10-01-010-01		
	МДС35 п.4.7		древесины							
			в							
			конст							
	ЗП				176,40	1,15	71,00	16,00	1136,02	
	ЭМ				24,21	1,25	10,59	8,91	94,37	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				2389,38	1,00	836,28	3,30	2759,73	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	75,26		1022,42	9,06
	СП от ФОТ		%	43			38,02		488,49	

Исполнитель: *И*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗТР			22,50							
Всего по позиции			1031,15							
6	P58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100 м2	2,55	1449,86			P58-12-4		
	ЗП				136,79	1,00	348,81	16,00	5581,03	
	ЭМ				7,20	1,00	18,36	8,85	162,49	
	в т.ч. ЗПМ				1,01	1,00	(2,58)	16,00	(41,21)	
	МР				1305,87	1,00	3329,97	3,82	12720,48	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	291,65		3991,79	46,95
	СП от ФОТ		%	52			228,40		2923,56	
	ЗТР		цел-ч	18,41						
Всего по позиции			4217,19							
7	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска)	100 м2	0,075	6454,28			P58-18-5		
	ЗП				1028,98	1,00	77,17	16,00	1234,78	
	ЭМ				70,01	1,00	5,25	9,16	48,10	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				5355,29	1,00	401,65	3,40	1365,60	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	64,05		876,69	10,39
	СП от ФОТ		%	52			50,16		642,09	
	ЗТР		цел-ч	138,49						
Всего по позиции			598,28							
8	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизная доска - сплошной настил по периметру - облицовка)	100 м2	0,42	6454,28			P58-18-5		
	ЗП				1028,98	1,00	432,17	16,00	6914,75	
	ЭМ				70,01	1,00	29,40	9,16	269,34	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				5355,29	1,00	2249,22	3,40	7647,35	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	358,70		4909,47	58,17
	СП от ФОТ		%	52			280,91		3595,67	
	ЗТР		цел-ч	138,49						
Всего по позиции			3350,40							
Всего по позиции			23336,58							
Всего по позиции			58,17							

Исполнитель: Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-2,184	3493,72	1,00	-7630,28	1,00	-7630,28	
10	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,184	7591,13	1,00	16579,03	1,00	16579,03	
11	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработана алюминиевой порошковой	2,55	148,12			E26-02-018-02		
	ЗП				77,97	1,15	228,65	16,00	3658,35	
	ЭМ				68,25	1,25	217,55	6,27	1364,02	
	в т.ч. ЗПМ				0,98	1,25	(3,12)	16,00	(49,98)	
	МР				1,90	1,00	4,85	10,53	51,02	
	НР от ФОТ		%	77		1,15	208,59		2855,41	26,01
	СП от ФОТ		%	48			137,90		1780,00	
	ЗТР		цел-ч	8,87						
Всего по позиции							797,54		9708,80	26,01
12	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 255м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	78,03	54,17	1,00	4226,89	1,00	4226,89	
13	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (ремонт деревянных вентиляционных коробов - устройство бруса)	1 м3 древесины в конст	0,03	2589,99			E10-01-010-01		
	ЗП				176,40	1,15	6,09	16,00	97,37	
	ЭМ				24,21	1,25	0,91	8,91	8,09	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				2389,38	1,00	71,68	3,30	236,55	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	6,45		87,63	0,78
	СП от ФОТ		%	43			3,26		41,87	
	ЗТР		цел-ч	22,50						
Всего по позиции							88,39		471,51	0,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	1040002	Вата минеральная	м3	0,306	1810,08	1,00	553,88	1,00	553,88	
19	P58-21-1	Смена копаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал шт.	10	0,20	1361,51			P58-21-1		
		ЗП			141,92	1,00	28,38	16,00	454,14	
		ЭМ			1,80	1,00	0,36	9,33	3,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1217,79	1,00	243,56	2,32	565,05	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	23,56		322,44	3,72
		СП от ФОТ	%	52			18,45		236,15	
		ЗТР	цел-ч	18,60						
		Всего по позиции					314,31		1581,14	3,72
20	P58-21-2	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 шт.	10	0,20	400,47			P58-21-2		
		ЗП			39,68	1,00	7,94	16,00	126,98	
		ЭМ			0,60	1,00	0,12	9,33	1,12	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			360,19	1,00	72,04	2,32	167,13	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	6,59		90,16	1,04
		СП от ФОТ	%	52			5,16		66,03	
		ЗТР	цел-ч	5,20						
		Всего по позиции					91,85		451,42	1,04
21	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	2,55	1088,55			P58-13-1		
		ЗП			33,85	1,00	86,32	16,00	1381,08	
		ЭМ			3,61	1,00	9,21	9,30	85,61	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1051,09	1,00	2680,28	3,75	10051,05	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	71,64		980,57	11,53
		СП от ФОТ	%	52			56,11		718,16	
		ЗТР	цел-ч	4,52						
		Всего по позиции					2903,56		13216,47	11,53
22	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-350Б	м2	-293,25	33,31	1,00	-9768,16	1,00	-9768,16	
23	каталог 2 кв. стр.72	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	м2	293,25	24,19	1,00	7093,72	1,00	7093,72	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам	100 м2	2,55	10878,71			E12-01-023-01		
	МДС35 п.4.7	простая кровля	кровл							
		ЗП			310,94	1,15	911,83	16,00	14589,30	
		ЭМ			91,91	1,25	292,96	8,03	2352,49	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	(31,78)	16,00	(508,47)	
		МР			10475,86	1,00	26713,44	3,54	94565,59	
		НР от ФОТ	%	92		1,15	1019,10		13889,95	112,99
		СП от ФОТ	%	44			521,35		6643,02	
		ЗТР	цел-ч	38,53						
Всего по позиции					29458,68				132040,35	112,99
29	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для м металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-40,80	266,88	1,00	-10888,70	1,00	-10888,70	
30	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-311,10	263,89	1,00	-82096,18	1,00	-82096,18	
31	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (7,5+3)х1,15х5,5/1000) (конек, обделки)	т	0,066	39841,20	1,00	2629,52	1,00	2629,52	
32	каталог 2 кв. 2015г., стр 64	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 255 м2х1,15) 346/1,18*1,02*1,062=261,63	м2	293,25	317,63	1,00	93145,00	1,00	93145,00	
33	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (снегозадержатель трубчатый)	100 м	0,36	3029,51			E12-01-012-01		
	МДС35 п.4.7		ограж дения							
		ЗП			55,23	1,15	22,87	16,00	365,84	
		ЭМ			46,96	1,25	21,13	7,30	154,26	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(1,65)	16,00	(26,35)	
		МР			2927,32	1,00	1053,84	5,53	5827,71	
		НР от ФОТ	%	92		1,15	26,47		360,81	2,76
		СП от ФОТ	%	44			13,54		172,56	
		ЗТР	цел-ч	6,67						
Всего по позиции							1137,85		6881,18	2,76
34	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,108	53772,45	1,00	-5807,42	1,00	-5807,42	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	каталог 2 кв. 2015г. стр. 63	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/Эм:1.18*1,062*1,02=550,80	мп	36,00	550,80	1,00	19828,80	1,00	19828,80	

36	E15-04-024-02 МДС35 п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву потолков (карнизной доски - сплошной настил по периметру)	100 м2 окраш иваем ой	0,42	1244,41			E15-04- 024-02		
	ЗП				266,02	1,15	128,49	16,00	2055,80	
	ЭМ				3,31	1,25	1,74	9,17	15,94	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,25	(0,07)	16,00	(1,09)	
	МР				975,08	1,00	409,53	2,42	991,07	
	НР от ФОТ		%	80					1645,51	15,73
	СП от ФОТ		%	37					761,05	
	ЗТР		чел-ч	32,56			60,10			

Всего по позиции										
37	E10-01-044-12 МДС35 п.4.7	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2 проем	0,04	5832,03			E10-01- 044-12		
	ЗП				608,80	1,15	28,00	16,00	448,08	
	ЭМ				12,84	1,25	0,64	8,77	5,63	
	в т.ч. ЗПМ				0,88	1,25	(0,04)	16,00	(0,70)	
	МР				5210,39	1,00	208,42	5,51	1148,37	
	НР от ФОТ		%	90			29,73		403,90	3,67
	СП от ФОТ		%	43			15,02		192,98	
	ЗТР		чел-ч	79,79						

Всего по позиции										
38	P53-1-1	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен (фронтон)	100 м2	0,348	126,83			P53-1-1		
	ЗП				86,84	1,00	30,22	16,00	483,53	
	ЭМ				39,99	1,00	13,92	8,21	114,25	
	в т.ч. ЗПМ				5,68	1,00	(1,98)	16,00	(31,63)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	73			27,69		376,07	4,28
	СП от ФОТ		%	56			22,54		288,49	
	ЗТР		чел-ч	12,30						

Всего по позиции										
							94,37		1262,34	4,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	E10-01-012-01	Обшивка каркасных стен досками обшивки (фронтон)	100	0,348	4468,35			E10-01-012-01		
	МДС35 п.4.7		м2							
			обшив							
			ки							
			стен							
			(за							
			вычет							
			ом							

		ЗП			292,94	1,15	117,23	16,00	1875,75	
		ЭМ			34,02	1,25	14,80	9,27	137,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			4141,39	1,00	1441,20	4,10	5908,94	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	124,27		1688,18	14,53
		СП от ФОТ	%	43			62,78		806,57	
		ЗТР	чел-ч	36,30						

Всего по позиции					1760,28		10416,62	14,53		
40	P54-3-1	Разборка карнизной деревянной доски	100	0,11	227,66		P54-3-1			
			м2							
			подши							
		ЗП			203,82	1,00	22,42	16,00	358,72	
		ЭМ			23,84	1,00	2,62	7,93	20,80	
		в т.ч. ЗПМ			10,10	1,00	(1,11)	16,00	(17,78)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	72		1,00	20,00		271,08	3,18
		СП от ФОТ	%	64			18,82		240,96	
		ЗТР	чел-ч	28,87						

Всего по позиции					63,86		891,56	3,18		
41	E10-01-022-01	Подшивка карнизной деревянной доски 20 мм	100	0,11	5106,03		E10-01-022-01			
	МДС35 п.4.7		м2							
			потол							
		ЗП			462,65	1,15	58,53	16,00	936,40	
		ЭМ			44,74	1,25	6,15	8,83	54,32	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	(0,35)	16,00	(5,54)	
		МР			4598,64	1,00	505,85	4,88	2468,55	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	62,40		847,75	7,25
		СП от ФОТ	%	43			31,53		405,03	
		ЗТР	чел-ч	57,33						

Всего по позиции					664,46		4712,05	7,25		
42	2030371	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 16 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	-0,205	11873,65	1,00	-2434,10	1,00	-2434,10	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43	1020048	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм м3 толщиной 19-22 мм, II сорта	м3	0,233	7591,13	1,00	1768,73	1,00	1768,73	
44	E46-04-008-02	Разборка отливов фронтона	100 м2 покры	0,043	75,07			E46-04- 008-02		
	ЗП				62,55	1,00	2,69	16,00	43,03	
	ЭМ				12,52	1,00	0,54	5,50	2,96	
	в т.ч. ЗПП				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	2,66		36,15	0,37
	СП от ФОТ		%	48			1,60		20,65	
	ЗТР		чел-ч	8,58						
Всего по позиции							7,49		102,79	0,37
45	E12-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покры	0,043	14460,12			E12-01- 010-01		
	ЗП				898,62	1,15	44,44	16,00	710,99	
	ЭМ				19,16	1,25	1,03	7,83	8,06	
	в т.ч. ЗПП				2,52	1,25	(0,14)	16,00	(2,17)	
	МР				13542,34	1,00	582,32	2,35	1368,45	
	НР от ФОТ		%	92		1,15	48,14		656,11	5,58
	СП от ФОТ		%	44			24,63		313,79	
	ЗТР		чел-ч	112,75						
Всего по позиции							700,56		3057,40	5,58
46	E15-04-019-05 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности (фронтон)	100 м2 окраш иваем ой	0,458	763,31			E15-04- 019-05		
	ЗП				119,78	1,15	63,09	16,00	1009,41	
	ЭМ				4,96	1,25	2,84	9,20	26,12	
	в т.ч. ЗПП				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				638,57	1,00	292,47	4,82	1409,68	
	НР от ФОТ		%	80		1,15	59,93		807,53	7,27
	СП от ФОТ		%	37			29,49		373,48	
	ЗТР		чел-ч	13,80						
Всего по позиции							447,82		3626,22	7,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	9,338	24,19			A311-01-146-1		
	ЭП				3,88	1,00	36,23	16,00	579,70	
	ЭМ				20,31	1,00	189,65	7,07	1340,86	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	85		1,00	36,23		492,75	5,42
	СП от ФОТ		%	48			17,39		278,26	
	ЗТР		цел-ч	0,58						

Всего по позиции				279,50					2691,57	5,42
48	A310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	9,338	8,56			A310-3005-1		
	ЭМ				8,56	1,00	79,93	4,42	353,31	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
Всего по позиции				79,93					353,31	0,00

Итого по всем разделам									332185,84	
Заработная плата									3661,03	
Эксплуатация машин									1139,05	
в том числе заработная плата машинистов									59,97	
Материалы									67063,10	
Накладные расходы по смете									3532,05	
Сметная прибыль по смете									2206,33	
Итого									332185,84	
НДС, %									59793,45	
Всего									391979,29	

Согласовано в сумме 391 979 руб. 29 коп.
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: ИВ-Иванова Л.В.

Составил / (должность, подпись (инициалы, фамилия))
 Проверил / (должность, подпись (инициалы, фамилия))